ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015 № 385-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 04.10.2005 № 256

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 04.10.2005
№ 256 «О порядке участия Ярославской области в хозяйственных обществах
и некоммерческих организациях» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «31 декабря» заменить словами «21 декабря».
1.2. В пункте 11 слова «заместителя Губернатора области - директора

департамента финансов Ярославской области Федорова А.П.» заменить
словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего
вопросы финансов, имущества, государственных закупок.».

1.3. В Положении о порядке принятия решений об участии
Ярославской области в открытых акционерных обществах и некоммерческих
организациях, утвержденном постановлением:

1.3.1. Из пункта 1.4 раздела 1 абзац четвертый исключить.
1.3.2. В разделе 2:
- в пункте 2.3:
абзац четвертый исключить;
из абзаца шестого слова «(договор на оценку заключает

уполномоченный орган по результатам размещения заказа в соответствии с
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
и муниципальных нужд")» исключить;

- в абзаце первом пункта 2.4 слова «31 декабря» заменить словами
«21 декабря».

1.3.3. Из пункта 3.5 раздела 3 абзац четвертый исключить.
1.3.4. В абзаце первом пункта 4.3 раздела 4 слова «31 декабря»

заменить словами «21 декабря».
1.3.5. Из пункта 5.4 раздела 5 абзац четвертый исключить.

2
1.4. В пункте 1 раздела IV Положения о порядке управления

находящимися в собственности Ярославской области акциями открытых
акционерных обществ (долями обществ с ограниченной ответственностью) и
использовании специального права Ярославской области на участие в
управлении открытыми акционерными обществами («золотой акции»),
утвержденного постановлением, слова «31 декабря» заменить словами
«21 декабря».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков